
 1 / 1 
 

令和 3 年 1 月 13 日 
 
 
 
 
 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なお引き⽴てを賜り、厚く御
礼申し上げます。 
 さて、1 月 12 日よりマイクロソフト社から配布されています Windows Update の更新プログラ
ム（SQL Server 2012 Service Pack4 CU のセキュリティ更新プログラム（KB4583465））をイン
ストールする事により下記の現象を確認しております。 
 Windows Update の確認メッセージの表示が出た場合は、インストールをお待ちいただきますよ
うご案内申し上げます。 
 また、既にインストールされている場合は下記の問題点についてご一読ください。 

敬具 
記 

 
 

・Windows Update を⾏うと完了までに時間を要し、ＩＣＳ業務の起動時に SQLServer の 
 起動に失敗し下記メッセージを表示します。 
 
 
 
 
 
  データベースの更新に時間がかかる為、SQLServer が起動できません。 
  更新が完了するまでお待ちください。（データ量により数時間かかる場合があります） 
 
  フリーズしたような状態になるケースも確認しております。再起動を⾏わず更新が完了 
  するのをお待ちください。 
 
・更新プログラムをインストールした日のバックアップがフルバックアップとなる為、 
 バックアップに時間がかかります。 

 
 

詳細については担当フィールドサービスへお尋ねください。 

Windows Update 
しばらくお待ちください 

▼ アップデートによる問題点 


